
№ 28(691) апрель 2024 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 апреля 2024 г. № 814
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 апреля 2024 г. № 819
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 апреля 2024 г. № 820
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 апреля 2024 г. № 822
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 апреля 2024 г. № 823
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 апреля 2024 г. № 827 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 апреля 2024 г. № 828
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 15 апреля 2024 г. № 838
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 15 апреля 2024 г. № 839
У В Е Д О М Л Е Н И Е об организации сбора замечаний по проекту схемы теплоснабжения 
городского округа Архангельской области «Котлас» на 2013 - 2027 годы 
(на плановый 2025 год)

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «10» апреля 2024 г. № 814

г. КОТЛАС

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» 
на территории городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденный постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

от 10 января 2024 г. № 20 

В целях реализации пункта 12 постановления Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2024 г. № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации 
от 19 ноября 2014 г. № 1221», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на территории 
городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденный постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 10 января 2024 г. № 20, изложив пункт 
2.5 в новой редакции:

«2.5. Результатом предоставления Услуги являются:
- выдача (направление) решения Уполномоченного органа о присвоении адреса объекту адресации с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации;
- выдача (направление) решения Уполномоченного органа об аннулировании адреса объекта адресации с приложением уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре 

(допускается объединение с решением о присвоении адреса объекту адресации);
- выдача (направление) решения Уполномоченного органа об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «10» апреля 2024 г. № 819

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 3 апреля 2024 года № 766 «Об определении управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

На основании письма муниципального казенного учреждения городского округа Архангельской области «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» от 9 
апреля 2024 года № 500/ОРМ о реализации собственниками помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Котлас, пр. Мира, д. 48а, выбранного способа управления многоквартир-
ным домом, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 9 апреля 2024 года № 500 «Об определении управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация» (далее – постановление), исключив строку 11 приложения № 1 к постановлению.

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего постановления:
1) разместить указанное постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас»;
2) направить указанное постановление в управляющую организацию ООО «Жилфонд-город», ресурсоснабжающие организации, в государственную жилищную инспекцию Архангельской области.
3. Муниципальному казенному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» в течение 

пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления письменно уведомить собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Котлас, пр. Мира, д. 48а, об 
изменении, внесенном в постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «11» апреля 2024 г. № 820

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 
декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля   2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года 
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, собственников по-
мещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержа-
ние жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, 
протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 
«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.
2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

№ п/п
Адрес Размер платы за содержание жилого 

помещения Дата протокола общего собрания собственников МКД 
 (членов ТСЖ)улица дом

(руб./м2)
1 г. Котлас            Кедрова 3 31,91 25.03.2024
2 г. Котлас            Кедрова 6 30,00 28.02.2024

3 г. Котлас рп. Вычегодский            Ленина 64 20,24 29.02.2024

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от «11» апреля 2024 г. № 820  



4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «11» апреля 2024 г. № 822

г. КОТЛАС

Об утверждении проекта внесения изменений в проект планировки территории Южного района города Котлас, в части кварталов № 44, 47, 49, 
ограниченных улицами Ушинского, Кедрова, Владимира Петухова, Репина

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений от 01.04.2024 года и заключения о результатах общественных 
обсуждений от 03.04.2024 года, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас»  
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект внесения изменений в проект планировки территории Южного района города Котлас, в части кварталов № 44, 47, 49, ограниченных улицами Ушинского, Кедрова, Влади-
мира Петухова, Репина, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Котлас» от 05.04.2010  № 609  (в редакции постановлений администрации муниципального 
образования «Котлас» от 07.12.2010 № 2942, от  09.06.2014 № 1207, от 14.10.2014 № 2426, от 18.02.2015 № 456, от 10.03.2016 № 582, от 02.02.2017 № 213, от 28.03.2017 № 644, от 06.07.2017 № 
1531, от 24.05.2018 № 1088, от 10.01.2019 № 8, от 21.02.2020 № 355, от 27.05.2020 № 950, от 18.05.2021 № 942, постановления администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 
09.02.2024 № 299). 

2. Считать утратившим силу проект планировки территории в границах земельного участка с кадастровым номером 29:24:050104:620, расположенного по адресу: город Котласа ул. Репина, ут-
вержденный  постановлением администрации муниципального образования «Котлас» от 02.02.2017 № 213.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации город-
ского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «11» апреля 2024 г. № 823

г. КОТЛАС

О внесении изменения в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета городского округа 
«Котлас» на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением   выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением администрации городского округа «Котлас» 

от 19 ноября 2020 года № 2222

Руководствуясь   статьями 34   и   37 Устава   городского   округа «Котлас», администрация    городского   округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:



5
1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета городского округа «Котлас» на иные цели, 

не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением администрации городского округа «Котлас» от 19 ноября 2020 года № 2222 (с 
изменениями от 20 января 2021 года    № 95, от 25 января 2021 года № 127, от 21 декабря 2023 года № 3099) изменение, исключив из абзаца первого пункта 1.2 слова «осуществляемые в рамках 
муниципальных программ «Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Благоустройство и охрана окружающей среды городского округа «Котлас» на 2019-
2023 годы», «Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Повышение безопасности дорожного движения городского округа «Котлас» на 2019-2023 годы», 
«Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области «Котлас» 
на 2019-2023 годы», «Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Строительство объектов инженерной и социальной инфраструктуры городского округа 
«Котлас» на 2020-2025 годы», «Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Обеспечение деятельности администрации городского округа Архангельской 
области «Котлас» и развитие информационной политики на 2020-2025 годы»,».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «12» апреля 2024 г. № 827

г. КОТЛАС

Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 года № 290          «О минимальном 
перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Правилами определения управля-
ющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616, 
Перечнем организаций, расположенных на территории городского округа «Котлас», для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденным распоряжением Управления городского 
хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 1 июня 2022 года № 200 (в редакции от 8 апреля       2024 года № 107), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского 
округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Определить до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с 
управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса или до прекращения действия лицензии на осуществление 
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, но не более одного года, общество с ограниченной ответственностью «АВАНТЕЛЬ» (далее – ООО «АВАНТЕЛЬ») в 
качестве управляющей организации для управления многоквартирным домом согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Договор управления многоквартирным домом между управляющей организацией ООО «АВАНТЕЛЬ» и собственниками помещений в многоквартирном доме согласно Приложению № 1 к на-
стоящему постановлению считается заключенным со дня принятия органом местного самоуправления данного решения об определении управляющей организации.

3. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, устанавливаемых в за-
висимости от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг, сформированный из числа 
работ и услуг, указанных в минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме согласно Приложению № 2 к на-
стоящему постановлению.

4. Определить размер платы за содержание жилого помещения в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.



6

5. Управляющей организации ООО «АВАНТЕЛЬ»:
1) выполнять необходимые работы по текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома, в случае принятия такого решения общим собранием собственников помещений в многоквар-

тирном доме;
2) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления:
- разместить на досках объявлений, расположенных во всех подъездах многоквартирного дома, указанного в Приложении № 1 к настоящему постановлению, или в пределах земельного участка, на 

котором расположен многоквартирный дом следующую информацию:
наименование (фирменное наименование) управляющей организации, номер лицензии, срок действия лицензии, информацию об органе, выдавшем указанную лицензию, адрес местонахождения, 

в том числе представительства управляющей организации, режим работы, информация о днях и часах приема, адрес официального сайта управляющей организации (при наличии) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»), адрес официального сайта государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в сети «Интернет»;

контактные телефоны управляющей организации, представительства управляющей организации, аварийно-диспетчерской службы и аварийных служб ресурсоснабжающих организаций.
6. Управлению городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего постановления:
1) разместить указанное постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас»;
2) направить указанное постановление в управляющую организацию ООО «АВАНТЕЛЬ», ресурсоснабжающие организации, в государственную жилищную инспекцию Архангельской области.
7. Муниципальному казенному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» в течение пяти 

рабочих дней со дня подписания настоящего постановления письменно уведомить собственников и нанимателей помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении к настоящему поста-
новлению, об определении управляющей организации, об условиях договора управления этим домом и об условиях прекращения договора управления с данной управляющей организацией.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И. о. Главы городского округа «Котлас» Э. В. Авилкин

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ДЛЯ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЕНА УПРАВЛЯЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ, С ПЕРЕЧНЕМ РАБОТ И (ИЛИ) УСЛУГ ПО УПРАВЛЕНИЮ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, 
УСЛУГ И РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА

№ 
п/п Улица

№
 д

ом
а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий

S 
об

щ
 с

 п
ри

ст
ро

йк
ам

и 
и 

вс
тр

ой
ка

м
и

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие в т. ч. в т.ч.

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т

Ус
лу

ги
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию Аварийно-

диспетчерское 
обслуживание 
центрального 

отопления

Аварийно-
диспетчерское 
обслуживание 
водопроводно-

канализационных 
сетей

Аварийно-
диспетчерское 
обслуживание 
электрических 

сетей

У
бо

рк
а 

м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

Д
во

рн
ик

и

М
ех

ан
из

ир
ов

ан
на

я 
уб

ор
ка

Ру
чн

ая
 у

бо
рк

а 
га

зо
но

в 
от

 б
ы

то
во

го
 м

ус
ор

а

Д
ер

ат
из

ац
ия

Д
ез

ин
cе

кц
ия

С
тр

иж
ка

 г
аз

он
ов

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 

со
де

рж
ан

ие
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

та
ри

ф

№
 к

ва
рт

ир

та
ри

ф

№
 к

ва
рт

ир

та
ри

ф

№
 к

в. та
ри

ф

№
 к

в. та
ри

ф

№
 к

в.

ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 №

 
кв

.

ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2 ру

б.
/

м2 ру
б.

/
м2

1 Ленина *ул. 25 491,6 491,6 11,64 7,85 1; 3-8 8,46 2 5,91 7,15 3,10 все 1,54 все 10,29 все 6,43 0,56 3,61 0,05 0,18 0,91 51,37

2
Театральная 
*ул. 2 1 875,6 1 875,6 6,95 6,95 1-30 7,17 1,62 все 3,11 все 1,54 все 9,44 все 3,01 0,29 1,52 0,03 0,12 0,09 34,89

3
Ульянова 
*ул. 29 1 897,1 1 897,1 6,22 6,22 1-30 7,17 1,62 все 3,11 все 1,54 все 9,13 все 3,92 0,29 1,69 0,03 0,12 0,09 34,93

Начисление платы за коммунальные ресурсы потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме осуществляется в соответствии с пунктом 9.2. ст. 156 Жилищного кодекса 
Российской Федерации.

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
    к постановлению администрации городского округа «Котлас»  

    от «12» апреля 2024 г. № 827



7
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к постановлению администрации городского округа «Котлас»
от «12» апреля 2024 г. № 827

Перечень услуг по управлению многоквартирным домом,
услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме. 

№ п/п Наименование Периодичность
1 Стоимость работ и услуг по управлению, содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном 

доме
 

1.1 Услуги по управлению  
1.2 Работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома

Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций; подготовка к сезонной эксплуатации, проведение технических осмотров
1.2.1 Работы: выполняемые в отношении всех видов фундаментов и подвалов  

1.2.1.1 Осмотр территории вокруг здания, фундамента и подвала 2 раз в год
1.2.1.2 Закрытие/открытие подвальных окон/продухов 1 раз в год
1.2.2 Работы, выполняемые для надлежащего содержания и текущего ремонта стен по мере необходимости, на основании дефектных ведомостей
1.2.3 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта перекрытий и покрытий по мере необходимости, на основании дефектных ведомостей
1.2.4 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта колонн и столбов по мере необходимости, на основании дефектных ведомостей
1.2.5 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта балок (ригелей) перекрытий и покрытий по мере необходимости, на основании дефектных ведомостей
1.2.6 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта крыш  

1.2.6.1 Осмотр всех элементов кровли 2 раз в год
1.2.6.2 Очистка кровли от снега и сосуль по мере необходимости
1.2.7 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта лестниц по мере необходимости, на основании дефектных ведомостей
1.2.8 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта фасадов по мере необходимости, на основании дефектных ведомостей
1.2.9 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта перегородок по мере необходимости, на основании дефектных ведомостей
1.2.10 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта внутренней отделки по мере необходимости, на основании дефектных ведомостей
1.2.11 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта полов помещений, относящихся к общему имуществу по мере необходимости, на основании дефектных ведомостей

1.2.12 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта оконных и дверных заполнений помещений, относящихся 
к общему имуществу

по мере необходимости, на основании дефектных ведомостей

1.2.12.1 Снятие и установка дверных приборов: пружины 1 раз в год
Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящего в состав общего имущества в многоквартирном доме; подготовка к сезонной 

эксплуатации, проведение технических осмотров
1.2.13 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта мусоросборников.  

1.2.13.1 Контейнерная площадка по мере необходимости, на основании дефектных 
ведомостей

1.2.13.2 Помойная яма по мере необходимости, на основании дефектных 
ведомостей

1.2.14 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта систем вентиляции и дымоудаления (газоходы) по мере необходимости, на основании дефектных 
ведомостей

1.2.14.1 Техническое обслуживание вентиляционных каналов 3 раза в год  
1.2.14.2 Техническое обслуживание газоходов 3 раза в год   
1.2.15 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта печей, каминов и очагов, дымоходов печей, очагов и 

каминов
по мере необходимости, на основании дефектных 
ведомостей



8

1.2.15.1 Осмотр, прочистка дымовых каналов 2 раз в год
1.2.15.2 Осмотр печей, с устранением незначительных неисправностей 2 раз в год
1.2.16 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта индивидуальных тепловых пунктов и водоподкачек 1 раз в год

1.2.17 Общие работы, выполняемые для надлежащего содержания и текущего ремонта систем водоснабжения (холодного и горячего) и 
водоотведения (в т.ч. септики)

по мере необходимости, на основании дефектных 
ведомостей

1.2.17.1 Центральное по мере необходимости, на основании дефектных 
ведомостей

1.2.17.1.1 Осмотр и техническое обслуживание квартирных водопроводных, канализационных стояков, запорной арматуры 1 раз в год

1.2.17.1.2 Осмотр и техническое обслуживание сетей водоснабжения и водоотведения в чердачных и подвальных помещениях 1 раз в год

1.2.17.1.3 Снятие показаний общедомовых приборов учета 12 раз в год
1.2.17.1.4 Проверка и обслуживание общедомовых приборов учета 12 раз в год
1.2.17.2 Септики по мере необходимости, на основании дефектных 

ведомостей
1.2.18 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта систем теплоснабжения.  

1.2.18.1 Промывка трубопроводов системы центрального отопления 1 раз в год
1.2.18.2 Слив и наполнение водой системы отопления :с осмотром системы                                                                                          1 раз в год
1.2.18.3 Ликвидация воздушных пробок при пуске системы отопления                                                                           1 раз в год
1.2.18.4 Установка и снятие заглушек 1 раз в год
1.2.18.5 Снятие показаний общедомовых приборов учета 12 раз в год
1.2.18.6 Проверка и обслуживание общедомовых приборов учета 12 раз в год
1.2.19 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 

оборудования
 

1.2.19.1 Снятие показаний  индивидуальных приборов учета 12 раз в год
1.2.19.2 Смена ламп: накаливания 1 раз в год
1.2.19.3 Снятие показаний  общедомовых приборов учета 12 раз в год
1.2.19.4 Осмотр и устранение незначительных неисправностей электросети, арматуры, электрооборудования 1 раз в год

1.2.19.5 Осмотр и устранение незначительных неисправностей силовых установок   (ВРУ,ввод) 1 раз в год

1.2.19.6 Проверка заземления оболочки кабеля 1 раз в год
1.2.19.7 Замеры сопротивления изоляции проводов с применением мегаомметра 1 раз в 3 года
1.2.20 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта систем внутридомового газового оборудования  

1.2.20.1 Проверка герметичности внутридомового газопровода и технологических устройств на нем 1 раз в год

1.2.20.2 Проверка на герметичность фланцевых, резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе в подъезде здания 1 раз в год

1.2.20.3 Отключающее устройство на фасадном газопроводе 1 раз в год
1.2.20.4 Проверка исправности изолирующего фланцевого (муфтового) соединения на вводах газопровода (ИФС) 1 раз в год

1.2.20.5 Проверка герметичности ввода фасадного газопровода 1 раз в год
1.2.20.6 Обход и осмотр трассы наружного (подземного) газопровода 1 раз в год
1.2.20.7 Приборное обследование подземного газопровода 1 раз в 5 лет

   1.2.20.8 Проведение технического диагностирования внутридомового и внутриквартирного газового оборудования через 30 лет после ввода в эксплуатацию, последующие 1 раз 
в 5 лет

1.2.21 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и текущего ремонта лифта (лифтов)  



9

Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме
1.2.22 Работы по содержанию и текущему ремонту помещений, входящих в состав общего имущества  

1.2.22.1 Уборка лестничных площадок и маршей 6 раз в неделю
1.2.22.2 Проведение дератизации 2 раза в год
1.2.22.3 Проведение дезинсекции 2 раза в год
1.2.23 Работы по содержанию придомовой территории  

1.2.23.1 Уборка земельного участка, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома 6 раз в неделю
1.2.23.2 Стрижка газонов 2 раза в год
1.2.23.3 Формовка деревьев по мере необходимости, на основании дефектных ведомостей
 1.2.23.4 Ручная уборка газонов от бытового мусора 4 раза в год
 1.2.23.5 Механизированная уборка земельного участка по мере необходимости
1.2.23.6 Подсыпка территории ПГС по мере необходимости, на основании дефектных ведомостей

 
1.2.24 Работы по обеспечению вывоза бытовых отходов, в том числе откачке жидких бытовых отходов  

1.2.24.1.1 Сбор, вывоз и утилизация жидких бытовых отходов, сточных вод при наличии дворовых туалетов, септиков, выгребных ям от 
неблагоустроенного ж/ф без центрального водоснабжения

по мере накопления, но не реже 1 раза в 6 месяцев

1.2.24.1.2 Сбор, вывоз и утилизация жидких бытовых отходов, сточных вод при наличии дворовых туалетов, септиков, выгребных ям от 
неблагоустроенного ж/ф с центральным водоснабжением

по мере накопления, но не реже 1 раза в 6 месяцев

1.2.24.2 Приобретение контейнеров по мере необходимости
1.2.25 Работы, выполняемые в целях надлежащего состояния и текущего ремонта элементов благоустройства по мере необходимости
1.2.26 Работы по обеспечению требований пожарной безопасности 1 раз в 10 лет (в зависимости от обрабатываемого состава)
1.2.27 Работы по обеспечению устранения аварий на внутридомовых инженерных системах, выполнения заявок населения круглосуточно
1.2.28 Инвентаризация с целью определения площади помещений, входящих в состав общего имущества по мере необходимости»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «12» апреля 2024 г. № 828

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа «Котлас» от 30 сентября 2020 года № 1817 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Котлас» «Улучшение условий и охраны труда 

на территории городского округа «Котлас» на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа «Котлас», утвержденным 
постановлением администрации МО «Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Архангельской области «Котлас» (с 
изменениями от 09 июля 2014 года № 1515, от 21 января 2015 года № 111, от 08 ноября 2016 года № 2690, от 22 января 2018 года № 136, 01 июня 2020 года № 984, 16 июля 2020 года № 1271, от 04 мая 
2022 года № 825), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:



10

1. Внести в постановление администрации городского округа «Котлас» от 30 сентября 2020 года № 1817 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Котлас» «Улучшение 
условий и охраны труда на территории городского округа «Котлас» на 2021-2025 годы» (с изменениями от 09 апреля 2021 года № 671, от 23 ноября 2022 года № 2431, от 14 февраля 2023 года № 
336) (далее – Постановление и Программа) следующие изменения:  

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас» Деньгина Е.В.

И.о. Главы администрации городского округа «Котлас» Э.В. Авилкин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от «12» апреля 2024 года № 828

Объемы и источники
финансирования муниципальной программы

Общий объем финансирования -   110,0 тыс. руб., 
в том числе:
средства бюджета городского 
округа «Котлас» - 110,0 тыс. руб., в том числе:
2021 - 30,0 тыс. руб.
2022 - 0,0 тыс. руб.
2023 - 50,0 тыс. руб.
2024 - 30,0 тыс. руб.
2025 - 0,0 тыс. руб.

»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от «12» апреля 2024 года № 828

«4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа «Котлас». 
Общий объем финансирования Программы составляет 110,0 тыс. рублей за счет средств бюджета городского округа «Котлас».
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при утверждении бюджета городского округа «Котлас» на очередной 

финансовый год и плановый период. 

Распределение объемов финансирования Программы по годам,
тыс. рублей

Источники
финансирования

Объем    
финансирования, всего

В том числе по годам

2021 2022 2023 2024 2025

Всего по Программе,
в том числе: 110,0 30,0 0,0 50,0 30,0 0,0

местный бюджет 110,0 30,0 0,0 50,0 30,0 0,0

»



11
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации городского округа «Котлас» 
от «12» апреля 2024 года № 828

«Приложение к муниципальной программе городского округа Архангельской области «Котлас» 
«Улучшение условий и охраны труда на территории городского округа «Котлас» на 2021-2025 годы», 

утвержденной постановлением администрации городского округа «Котлас» от «30» сентября 2020 года № 1817

Перечень
программных мероприятий муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» 

«Улучшение условий и охраны труда на территории городского округа «Котлас» на 2021-2025 годы»

Наименование мероприятия Ожидаемые результаты реализации 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Сроки
реализации

Объемы финансирования, тыс. руб.
всего 2021 2022 2023 2024 2025

1.Совершенствование системы управления охраной труда и методическое обеспечение охраны труда

1. Организация и проведение заседаний 
Координационного совета по охране туда при 
администрации городского округа «Котлас»

Координация деятельности администрации 
городского округа «Котлас», работодателей, 
профсоюзов, органов надзора и контроля 
и других организаций по предупреждению 
производственного травматизма и 
профессиональной заболеваемости 
в организациях, осуществляющих 
деятельность на территории городского 
округа «Котлас»

Администрация 
городского округа 
«Котлас»

2 раза в год
2021-2025

0 0 0 0 0 0

2. Организация и проведение мониторинга условий 
и охраны труда в организациях, осуществляющих 
деятельность на территории городского округа 
«Котлас» 

Разработка рекомендаций по улучшению 
условий и охраны труда в организациях, 
осуществляющих деятельность на 
территории городского округа «Котлас», с 
высоким уровнем травматизма

Администрация 
городского округа 
«Котлас»

2021-2025 0 0 0 0 0 0

3. Методическое обеспечение организаций 
рекомендациями по обеспечению безопасности труда 
на рабочих местах 

Повышение эффективности организации 
работы по охране труда в организациях, 
осуществляющих деятельность на 
территории городского округа «Котлас», 
улучшение условий труда работников, 
снижение производственного травматизма

Администрация 
городского округа 
«Котлас»

2021-2025 0 0 0 0 0 0

4. Подготовка рекомендаций для организаций городского 
округа «Котлас» по проведению месячника по охране 
труда

Администрация 
городского округа 
«Котлас»

1 квартал 
2021-2025

0 0 0 0 0 0

5. Внедрение механизмов оценки и управления 
профессиональными рисками в системе управления 
охраной труда в организациях, осуществляющих 
деятельность на территории городского округа 
«Котлас»

Администрация 
городского округа 
«Котлас»

2021-2025 0 00 00 0 00 0

6. Внедрение концепции «Нулевого травматизма» в 
организациях, осуществляющих деятельность 
на территории городского округа «Котлас»

Администрация 
городского округа 
«Котлас»

2021-2025 0 00 00 0 00 0

      Итого по разделу 1 0 0 0 0 0 0



12

2.Организационная и информационно-пропагандистская поддержка охраны труда

1. Организация семинаров, совещаний, «круглых 
столов», выставок, рабочих встреч по вопросам 
охраны труда для руководителей и специалистов 
по охране труда организаций, осуществляющих 
деятельность на территории городского округа 
«Котлас»

Обеспечение руководителей и специалистов 
организаций актуальной информацией по 
охране труда

Администрация 
городского округа 
«Котлас»

2021-2025 11,0 6,0 0 5,0 0 0

2. Организация и проведение ежегодного смотра-
конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда 
в организациях, осуществляющих деятельность на 
территории городского округа «Котлас»

Активизация деятельности работодателей 
по улучшению условий и охраны труда, 
по профилактике производственного 
травматизма, снижению профессиональной 
заболеваемости, обеспечению здоровых и 
безопасных условий труда работников

Администрация 
городского округа 
«Котлас»

2021-2025 35,0 10,0 0 15,0 10,0 0

3. Организация и проведение иных конкурсов 
по вопросам охраны труда среди организаций, 
осуществляющих деятельность на территории 
городского округа «Котлас», в том числе детского 
конкурса «Охрана труда глазами детей»

Повышение уровня профессиональных 
знаний, творческой активности и новаторства 
специалистов по охране труда. Изучение 
и распространение положительного опыта 
работы в области обеспечения охраны 
труда в организациях, осуществляющих 
деятельность городского округа «Котлас»

Администрация 
городского округа 
«Котлас»

2021-2025 33,0 3,0 0 15,0 15,0 0

4. Организация и проведение в 
городском округе «Котлас» ежегодных: Месячника по 
охране труда и иных мероприятий к Всемирному дню 
охраны труда  (28 апреля)

Повышение уровня знаний в области 
создания безопасных условий труда, 
соответствующих требованиям сохранения 
жизни и здоровья работающих в процессе 
трудовой деятельности

Администрация 
городского округа 
«Котлас»

2021-2025 31,0 11,0 0 15,0 5,0 0

5. Обеспечение консультационно-методическими 
материалами работодателей организаций, 
осуществляющих деятельность на территории 
городского округа «Котлас»

Повышение уровня знаний по охране труда и 
профессионализма работников, участвующих 
в трудовом процессе. Активизация 
работодателей по проведению специальной 
оценки условий труда и приведение 
их в соответствие с государственными 
нормативными требованиями охраны труда.

Администрация 
городского округа 
«Котлас»

2021-2025 0 0 0 0 0 0

6. Организация обучения по охране труда и проверки 
знаний требований охраны труда руководителей и 
специалистов организаций

Администрация 
городского округа 
«Котлас»

2021-2025 0 0 0 0 0 0

7. Доведение до организаций информации о состоянии 
условий и охраны труда в организациях 
городского округа «Котлас» через печатные и 
электронные средства массовой информации

Администрация 
городского округа 
«Котлас»

2021-2025 0 0 0 0 0 0

8. Информационная поддержка малых предприятий 
в сфере обеспечения охраны труда через систему 
информационного обеспечения

Администрация 
городского округа 
«Котлас»

2021-2025 0 0 0 0 0 0

9. Размещение в средствах массовой информации 
материалов по вопросам охраны труда, в том числе 
о результатах проверок состояния условий и охраны 
труда в организациях, осуществляющих деятельность 
городского округа «Котлас»

Администрация 
городского округа 
«Котлас»

2021-2025 0 0 0 0 0 0



13

     Итого по разделу 2 110,0 30,0 0 50,0 30,0 0
3. Повышение эффективности государственного надзора и контроля за охраной труда

1. Организация совместных с государственными 
органами надзора и контроля проверок соблюдения   
организациями, осуществляющими деятельность 
на территории городского округа «Котлас», 
законодательства Российской Федерации в сфере 
охраны труда

Устранение работодателями нарушений 
законодательства в сфере охраны труда, 
выявленных по итогам проверок

Администрация 
городского округа 
«Котлас»,
Государственная 
инспекция труда в 
Архангельской области и 
НАО (по согласованию)

2021-2025 0 0 0 0 0 0

2. Проведение анализа материалов расследований 
групповых несчастных случаев на производстве, 
тяжелых несчастных случаев, несчастных случаев на 
производстве со смертельным исходом 

Обращение внимания работодателей на 
причины произошедших несчастных случаев 
на производстве для предотвращения 
производственного травматизма с целью 
сохранения жизни и здоровья работников

Администрация 
городского округа 
«Котлас»

2021-2025 0 0 0 0 0 0

      Итого по разделу 3 0 0 0 0 0 0

4. Повышение социальной защищенности от профессиональных рисков

1. Проведение разъяснительной работы с 
руководителями организаций по обеспечению 
направления работников для прохождения 
дополнительной диспансеризации

Раннее выявление и профилактика 
заболеваний у работников организаций 

Администрация 
городского округа 
Котлас»

2021-2025 0 0 0 0 0 0

2. Проведение разъяснительной работы о 
финансировании предупредительных 
мер по сокращению производственного травматизма 
и профессиональных заболеваний работников 
и санаторно-курортного лечения работников, 
занятых на работах с вредными и (или) опасными 
производственными факторами

Сохранение здоровья и работоспособности 
работников, предотвращение наступления 
инвалидности в связи с профессиональными 
заболеваниями

Администрация 
городского округа 
«Котлас»,
Государственное 
учреждение - 
Архангельское 
региональное отделение 
Фонда социального 
страхования Российской 
Федерации

2021-2025 0 0 0 0 0 0

      Итого по разделу 4 0 0 0 0 0 0

Всего: 110,0 30,0 0 50,0 30,0 0

»



14

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «15» апреля 2024 г. № 838

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 4 марта 2024 года № 462 «Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 

способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

На основании письма муниципального казенного учреждения городского округа Архангельской области «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» от 11 
апреля 2024 года № 510/ОРМ об изменении размера платы за содержание жилого помещения многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Котлас, ул. Нахимова, д. 11, в связи с изменениями 
технических характеристик данного дома, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 4 марта 2024 года № 462 «Об определении управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация» (далее – постановление), заменив в строке 1 приложения № 1 к постановлению цифры «7,94» на «7,86» и «54,48» на «54,40»;

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего постановления:
1) разместить указанное постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас»;
2) направить указанное постановление в управляющую организацию ООО «КОМЕТА», ресурсоснабжающие организации, в государственную жилищную инспекцию Архангельской области.
6. Муниципальному казенному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» в течение 

пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления письменно уведомить собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Котлас, ул. Нахимова, д. 11, об 
изменении, внесенном в постановление.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



15

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «15» апреля 2024 г. № 839

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 15 марта 2024 года № 585 «Об определении управляющей организа-
ции

 для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

На основании письма муниципального казенного учреждения городского округа Архангельской области «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» от 10 
апреля 2024 года № 507/ОРМ о реализации собственниками помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Котлас, рп. Вычегодский, ул. Ленина, д. 26, выбранного способа управле-
ния многоквартирным домом, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 15 марта 2024 года № 585 «Об определении управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация» (далее – постановление), исключив строку 9 приложения № 1 к постановлению.

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего постановления:
1) разместить указанное постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас»;
2) направить указанное постановление в управляющую организацию ООО «ВАТКОМ СЕРВИС», ресурсоснабжающие организации, в государственную жилищную инспекцию Архангельской об-

ласти.
3. Муниципальному казенному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» в течение пяти 

рабочих дней со дня подписания настоящего постановления письменно уведомить собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Котлас, рп. Вычегодский, ул. Ленина, 
д. 26, об изменении, внесенном в постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



16

Уведомление
Об организации сбора замечаний по проекту схемы теплоснабжения городского округа Архангельской области «Котлас» на 2013 - 2027 годы 

(на плановый 2025 год)

Администрация городского округа Архангельской области «Котлас» сообщает, что в соответствии с п. 19 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных 
постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 года № 154 (далее – Требования), проект актуализированной схемы теплоснабжения городского округа Архангельской области «Котлас»                                     
на 2013 - 2027 годы (на плановый 2025 год) размещен на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас»: https://kotlas29.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/?cur_
cc=469&filter%5B469%5D%5BName%5D=схемы+тепл&filter%5B469%5D%5BTags%5D=1&filter%5B469%5D%5BCategory%5D=

В соответствии с п. 21 Требований сбор замечаний и предложений по проекту актуализированной схемы теплоснабжения городского округа Архангельской области «Котлас» на 2013-2027 годы 
(на плановый 2025 год) осуществляется Управлением городского хозяйства городского округа «Котлас» по адресу: г. Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 208 с 15 апреля 2024 года по 13 мая 2024 года.

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», ИО директора (главного редактора) газеты «Новый Котлас» С.И. Свинобой. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 16.04.2024 г., по графику в 10 часов, фактически в 16 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 28.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 17.04.2024 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02


